2024 年２月９日

各 位

会 社 名 大 同 信 号 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 佐藤 盛三

（コード番号: 6743 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員財務統括部長 山田 喜嗣

（TEL.03－3438－4111）

2024 年３月期 業績予想の修正及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

2024 年３月期の通期業績予想の修正及び繰延税金資産の取崩しにつきまして、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．2024 年３月期 通期連結業績予想の修正について（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

（１）連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  ―  ―  ―  ―  ―

今回修正予想（Ｂ） 21,000 900 1,000 60 3.37

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期）

19,496 925 1,009 588 33.07

（２）個別業績予想

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) ―   ― ―  ―

今回修正予想(Ｂ) 15,000 700    50 2.81

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ―

増減率(％) ― ― ―

(ご参考)前期実績
(2023 年３月期)

14,529 752 514 28.94

２．修正が生じた理由

2023 年９月 22 日に当社グループ会社において火災が発生したことから、未定としておりまし

た業績予想につきまして、影響調査が進んだことから精査を行いました。

この結果、当該火災の影響に加え、新型コロナウイルス感染症の第５類移行に伴う行動制限解

除後も当初見込んだほど受注環境が好転せず、部品入手が困難な状況も続いていることもあり、

期初に見込んだ売上高には至らないものと結論付けました。しかしながら、コスト低減に向けた

取組等を実施することで利益は確保できる見通しとなりました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいてお

り、実際の業績等は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性がありま

す。

３．繰延税金資産の取崩しについて

当社は今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、

2024 年３月期第３四半期連結会計期間において、繰延税金資産を取崩すこととし、法人税等調

整額を 188,352 千円計上いたしました。

以 上